
                         

                                                                      

 
 
„Kolem jednoho stolu“ 
 
V pondělí 30. září 2024 se sešli ve 13:00 hodin v Domě Chopin na neformální besedě zástupci 
UNHCR (Úřad vysokého komisaře OSN pro uprchlíky  - jako jedna ze specializovaných agentur Organizace spojených 

národů.) se zástupci Mariánskolázeňska, představiteli města Mariánské Lázně – starostou panem 
Martinem Hurajčíkem, 2. místostarostou – panem Miloslavem Pelcem a dalšími, kteří měli a mají s 
projektem  pomoci začleňování se do naší společnosti, vzdělávání, pracovních příležitostí apod. co 
do činění.  Tomuto setkání předcházelo koncem roku 2023 udělení Ocenění za práci pro uprchlíky z 
Ukrajiny, kteří si zvolili za místo svého pobytu naše město – Mariánské Lázně. UNHCR i 
v letošním roce pozitivně hodnotilo Mariánskolázeňsko a všechny, kteří se velkou měrou na 
aktivitách pořádaných pro uprchlíky podíleli, podílejí a budou podílet.  
 Vedoucí kanceláře UNHCR v ČR, pan Ajmal Khybari ocenil zorganizování celého dne, 
který se zástupci UNHCR rozhodli společně s dalšími pracovníky na Mariánskolázeňsku strávit. 
Nejprve to bylo pozvání na prohlídku školy a ukázkovou hodinu v ZŠ a MŠ Tři Sekery, kde také 
společně s dětmi okusili vynikající oběd. Poté se přesunuli právě do Domu Chopin v Mariánských 
Lázních, kde zejména pan Ajmal Khybari ocenil aktivity, které v tomto smyslu Mariánskolázeňsko 
vyvíjí. A nejen to, také se míní s touto svoji velkou pozitivní zkušeností podělit i se svými dalšími 
spolupracovníky.  
 Po besedě se uskutečnila výuka českého jazyka s dospělými žákyněmi z Ukrajiny. Výuku 
vedla paní Alena Rubická.  
 Následně si ještě přítomní prohlédli největší dominantu Mariánských Lázní -  hlavní 
kolonádu. 
 Celý den byl velmi úspěšný a doufáme, že schůzka pozitivně ovlivní i další naše aktivity a 
vzájemnou spolupráci se všemi zúčastněnými. 
 
      
 

 
 
(A. Hálová - Mariánskolázeňsko) 


